МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

&  2017 г. Донецк №

Об утверждении Перечня учреждений здравоохранения, -
которым предоставлено право проводить обязательные профилактические
медицинские осмотры работников отдельных профессий, производств и

организаций, деятельность которых связана с обслуживанием населения и
может привести к распространению инфекционных болезней

С целью организации и проведения обязательных предварительных (при
поступлении на работу) и периодических профилактических медицинских
осмотров работников отдельных профессий, производств и организаций,
деятельность которых связана с обслуживанием населения и может привести к
распространению инфекционных болезней, в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 02 марта
2017 года № 284 «Об организации проведения обязательных медицинских
осмотров работников отдельных профессий, производств и организаций,
деятельность которых связана с обслуживанием населения и может привести к
распространению инфекционных болезней», зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики от 31 марта 2017 года
за № 1919, руководствуясь подпунктом 7.12 пункта 7, пунктами 11, 13
Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 года № 1-33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учреждений здравоохранения, которым
предоставлено право проводить обязательные профилактические медицинские
осмотры работников отдельных профессий, производств и организаций,
деятельность которых связана с обслуживанием населения и может привести к
распространению инфекционных болезней (далее - Перечень), прилагается.

2. Руководителям учреждений здравоохранения, утвержденных
Перечнем, обеспечить организацию проведения и качество предварительных и
периодических медицинских осмотров работников отдельных профессий,
производств и организаций, деятельность которых связана с обслуживанием

2

населения и может привести к распространению инфекционных болезней,
согласно требованиям приказа Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 02 марта 2017 года № 284 «Об организации
проведения обязательных профилактических медицинских осмотров
работников отдельных профессий, производств и организаций, деятельность
которых связана с обслуживанием населения и может привести к
распространению инфекционных болезней».

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента официального
опубликования.

И.о. министра А.А. Оприщенко

УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики
от 18.04.2017 №626

Перечень
учреждений здравоохранения, которым предоставлено право проводить

обязательные профилактические медицинские осмотры работников отдельных
профессий, производств и организаций, деятельность которых связана с

обслуживанием населения и может привести к распространению
инфекционных болезней

Наименование
города, района Наименование учреждения здравоохранения

Номер
медицине

кой
комиссии

Донецк Донецкое клиническое территориальное медицинское
объединение
Институт неотложной и восстановительной хирургии
им. В.К. Гусака
Республиканская клиническая больница профзаболеваний
Республиканская клиническая туберкулезная больница
Республиканский реабилитационный центр
Республиканский травматологический центр
Республиканский онкологический центр им. Г.В. Бондаря
Республиканский центр охраны материнства и детства
Республиканская клиническая психиатрическая больница
Республиканская клиническая психоневрологическая больница
-  медико-психологический центр
Дорожная клиническая больница ст. Донецк
Больница с поликлиникой г. Донецка Медицинского отдела
Министерства внутренних дел ДНР
КУ «Центральная городская клиническая больница № 1»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 3»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 6»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 9»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 16»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 24»
КУ «Центральная городская больница № 14»
КУ «Центральная городская больница № 17»
КУ «Центральная городская клиническая больница № 20»
КУ «Городская больница № 4»
КУ «Городская поликлиника № 27»
КУ «Городская поликлиника профилактических осмотров»

Дк-Дн1

Дк-Дн2
Дк-ДнЗ
Дк-Дн4
Дк-Дн5
Дк-Днб
Дк-Дн7
Дк-Дн8
Дк-Дн9

Дк-ДнЮ
Дк-Дн11

Дк-Дн12
Дк-Дн13
Дк-Дн14
Дк-Дн15
Дк-Дн16
Дк-Дн17
Дк-Дн18
Дк-Дн19
Дк-Дн20
Дк-Дн21
Дк-Дн22
Дк-Дн23
Дк-Дн24

Г орловка Г ородская больница № 1
Г ородская больница № 2
Г ородская больница №3
ТМО «Семья и здоровье»
Линейная поликлиника ст. Никитовка

Дк-Гр1
Дк-Г р2
Дк-ГрЗ
Дк-Г р4
Дк-Г р5

2

Енакиево КУ «Городская больница № 1»
КУ «Городская больница № 2»

Дк-Ен1
Дк-Ен2

Макеевка Г ородская поликлиника профосмотров
Г ородская больница № 2
Г ородская больница № 4
Больница с поликлиникой г. Макеевки Медицинского отдела
Министерства внутренних дел ДНР

Дк-МК1
Дк-МК2
Дк-МКЗ

Дк-МК4
Дебальцево Центральная городская больница

Отделенческая больница ст. Дебальцево
Дк-Дб1
Дк-Дб2

Докучаевск Центральная городская больница Дк-Дк
Ждановка Центральная городская больница Дк-Жд
Кировское Центральная городская больница Дк-Кр
Снежное Центральная городская больница Дк-Сн
Торез Центральная городская больница Дк-Тр
Харцызск Центральная городская больница

Узловая больница ст. Иловайск
Дк-Хр1
Дк-Хр2

Шахтерск Центральная городская больница Дк-Шх1
Ясиноватая Центральная районная больница Дк-Яс
Амвросиевский
р-н

Центральная районная больница Дк-Амв

Старобешевски
й р-н

Центральная районная больница Дк-Стб

Новоазовский р-
н

Центральная районная больница Дк-Нв

Т ельмановский
р-н

Центральная районная больница Дк-Тл

Шахтерский р-н МУ «Шахтерская ЦГБ» Дк-Шх2